
: G GOVERNO MUNICIPAL DE CTrabalbo de P TABIRA === 
PORTARIA GABINETE Nº249/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições legais que a legislação vigente lhe confere e de acordo com o art. 89, 

inciso |l, alinea c, da Lei Orgânica do Município de Tabira-PE, promulgada em 

05 de abril de 1990; CONSIDERANDO a importancia da comunicagéo eficaz e 

transparente entre a administragdo municipal e a população; CONSIDERANDO o 

conhecimento e habilidades profissionais da servidora Eliane Maria Marques 

Pereira inscrita no CPF sob o número 165.290.494-87. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR a servidora Eliane Maria Marques Pereira inscrita no CPF sob 

o número 165.290.494-87 para ocupar o cargo de Administradorg, exercendo 

suas fungdes na Secretaria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Tabira- 

PE. 

Art. 2° CONCEDER, Gratificagdo de Apoio Administrativo, no percentual de 

100% (cem por cento), sobre os vencimentos da servidora Sra. Eliane Maria 

Marques Pereira inscrita no CPF sob o número 165.290.494-87 lotada na 

Secretaria municipal de Comunicagao. 

Art. 3° - A Diretora de Comunicação tera como responsabilidade coordenar as 

atividades de comunicação institucional, promovendo a divulgação das agdes 

governamentais e a interagdo com a comunidade 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para 16 de maio de 2024. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

MARIA CLAUDENICE PESÉ RISTOVÃO 

SicA D & bk Cristavãs 
PREFEITA 

CPF:370.418.144-68 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


